
 

 

   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1  Datum 22 juli 2011 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

NLStreets B.V., statutair gevestigd te Amsterdam en 

kantoorhoudende te (1059 CP) Amsterdam aan de Anthony 

Fokkerweg 61 (dossiernummer Kamer van Koophandel: 

34283413) (hierna: ‘NLStreets’). 

Faillissementsnummer : F 11/327 

Datum uitspraak : 7 juni 2011 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mw. mr. K.D. van Ringen 

Activiteiten onderneming : Het ontwikkelen, produceren en vermarkten van een 

interactieve gids op het gebied van onder andere winkelen en 

alle aanverwante activiteiten. 

Omzetgegevens  : Onbekend  

Personeel gemiddeld aantal : zie onder 2 

Saldo einde verslagperiode : € 5.000,00 

Verslagperiode : 7 juni 2011 - 22 juli 2011 

Bestede uren in verslagperiode : 43u en 20m 

Bestede uren totaal : 43u en 20m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 2

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 

NLStreets is opgericht bij akte van oprichting  d.d. 17 september 2007. Mevrouw E. Ruijter was 

op datum faillissement enig bestuurder van NLStreets. Tussen 1 juli 2008 en 16 oktober 2009 was 

Sprengen Beheer B.V. enig bestuurder van NLStreets.  

 

Het maatschappelijk kapitaal van NLStreets bedraagt € 90.000,-, verdeeld in 90.000 gewone 

aandelen. Hiervan zijn geplaatst en volgestort 25.105 gewone aandelen à € 1,-. Hieronder een 

overzicht van de aandeelhouders: 

− 8.516 aandelen staan op naam van Sprengen Beheer B.V.; 

− 4.821 aandelen staan op naam van R.P. van Vlijmen B.V.; 

− 3.483 aandelen staan op naam van Brouwer en Prins B.V.; 

− 1.256 aandelen staan op naam van A. Matthijs Bakker Company Holding B.V.; 

− 1.256 aandelen staan op naam van Cobrada Holding B.V.; 

− 1.256 aandelen staan op naam van Excelsa Holding B.V.; 

− 1.256 aandelen staan op naam van Be Our Guest B.V.; 

− 1.254 aandelen staan op naam van J.E.H. Mijnhardt;  

− 753 aandelen staan op naam van A.R.B.J. van Heinsbergen-Thijm; en 

− 1.254 aandelen staan op naam van W. Rauwerdink. 

 

1.2 Winst en verlies 

 

De winst- en verliesrekeningen zijn opgevraagd bij het bestuur. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

Blijkens het publicatieverslag 2009 en concept publicatieverslag 2010 bedroegen de balanstotalen 

in 2009 en 2010 als volgt: 

 

     20010   2009  

Balanstotaal   € 82.338  € 89.710 

 

1.4 Lopende procedures 

 

Bij de curator zijn geen juridische procedures bekend. 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 3

1.5 Verzekeringen 

 

Er is sprake van enkele verzekeringen en de curator zal de noodzaak van de diverse verzekeringen 

voor de boedel onderzoeken en waar nodig beëindigen. 

 

1.6 Huur 

  

NLStreets maakt gebruik van een kantoorruimte aan de Anthony Fokkerweg 61 te Amsterdam. 

Hier is geen huur voor verschuldigd. NLStreets heeft tot augustus 2010 een pand om  niet 

gehuurd aan de Keizersgracht. Hiervoor werd een bedrijfsruimte gehuurd aan de Wibautstraat te 

Amsterdam. De curator heeft begrepen dat er geen sprake meer is van een huurovereenkomst.  

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

NLStreets hield zich voornamelijk bezig met de exploitatie van de website www.nlstreets.nl. Op 

deze website kregen winkeliers de mogelijkheid om hun winkel en hun winkelstraat te promoten. 

Voor deze dienst bracht NLStreets jaarlijks abonnementsgelden in rekening. Op datum 

faillissement waren er 344 betalende abonnees. De bedoeling was om dit concept ook voor kunst 

(www.nlarts.nl), stranden (www.nlbeach.nl) en designwinkels (www.nldesign.nl) uit te breiden. 

 

Sinds medio 2009 waren er liquiditeitsproblemen bij NLStreets en was het niet mogelijk om de 

lopende exploitatiekosten te voldoen. Deze bestonden voornamelijk uit loonkosten voor het 

personeel. Het personeel is begin 2010 afgevloeid en vanaf maart 2010 is NLStreets in 

onderhandeling geweest met Koninklijke Wegener N.V. (‘Wegener’) die geïnteresseerd was om 

de bedrijfsactiviteiten over te nemen. Wegener heeft in september 2010 NLStreets een kantoor ter 

beschikking gesteld en zelf twee werknemers in dienst genomen zodat de activiteiten van 

NLStreets voortgezet konden worden. Uiteindelijk hebben de onderhandelingen niet geresulteerd 

in een overname van NLStreets. De curator heeft de indruk dat de aanwezigheid van 10 

aandeelhouders er onder andere toe heeft geleid dat de besluitvorming niet efficiënt is verlopen. 

Tevens was er een verschil van inzicht tussen de aandeelhouders en het bestuur over de te volgen 

koers. De curator zal dit in de komende verslagperiode nader onderzoeken. 

 

Nadat de onderhandelingen met Wegener waren afgebroken hebben enkele crediteuren betaling 

van hun vordering opgeëist. Enkele oud werknemers hebben uiteindelijk wegens onbetaald 

gelaten lonen het faillissement aangevraagd van NLStreets.  

 

 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 4

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 0 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 0 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : n.v.t. 

2.4 Werkzaamheden 

 

Op datum faillissement was geen personeel meer in dienst bij NLStreets. Alle werknemers waren 

reeds in 2010 uit dienst getreden. Inmiddels hebben de oud-werknemers hun vordering ter 

verificatie ingediend bij de curator. 

 

3. Activa 

 

 Onroerende zaken 

 
3.1 Beschrijving 

 

NLStreets heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

N.v.t. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

N.v.t. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

N.v.t. 

 

3.5 Werkzaamheden 

 N.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

 
3.6 Beschrijving 

  

De activiteiten van NLStreets bestonden voornamelijk uit het beheren van de website 

www.nlstreets.nl. De bedrijfsinventaris van de Vennootschap is vrij beperkt en bestaat uit één 

gehuurde server en een netwerk-server (die als back-up dient) waar de websites op draaien. Deze  

bevindt zich in een ruimte van het bedrijfspand aan het adres Anthony Fokkerweg 61 te 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 5

Amsterdam. De overige activa van NLStreets bestaan voornamelijk uit enkele domeinnamen 

(inclusief website), de merknaam, de handelsnaam en orderportefeuille (inhoudende contracten 

met winkeliers, opgebouwde naamsbekendheid en goodwill).  

 
Domeinnamen en website 

 
NLStreets is rechthebbende op de navolgende domeinnamen, te weten:  

 
(i) nlstreets.nl 
(ii) nlbeach.nl 
(iii) wwstreets.com 
(iv) leukstewinkelstraten.nl 
(v) nlarts.nl 
(vi) nlbeach.nl 
(vii) nldesigns.nl 
(viii) nlstreet.nl 
(ix) nlstreets.com 
(x) utrechtsestraat.nl 
(xi) amsterdamshopping.net  
(xii) deleukstestraatvan.nl 
(xiii) eustreets.eu 
(xiv) funshopping.org 

 
Het merendeel van deze domeinnamen verwijst naar de website nlstreets.nl die thans nog actief 

is. Andere domeinnamen zijn thans nog inactief.  

 
Merknaam 

 
NLStreets is rechthebbende op het navolgende woordmerk, te weten:  

 
(i) NLSTREETS, ingeschreven in het Merkenregister onder inschrijvingsnummer 0730666.  

 
Handelsnaam 

 
Blijkens het Handelsregister van de Kamer van Koophandel is NLStreets gebruiker van de 

handelsnaam ‘NLStreets B.V.’. 

 

3.7 Verkoopopbrengst 

 

Zie onder 6 

 

3.8 Boedelbijdrage 

 

N.v.t. 

 

 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 6

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

 

N.v.t. 

 

3.10 Werkzaamheden 

 

N.v.t. 

  

Voorraden/onderhanden werk 

 
3.11 Beschrijving 

  

De totale omvang van de orderportefeuille (de ‘Orderportefeuille’) van de NLStreets bedroeg 

per datum faillissement  € 105.573,=. Voor de orderportefeuille geldt dat de winkeliers en 

NLStreets een contract hebben ondertekend, maar dat de NLStreets op datum faillissement nog 

niet de volledige dienst had verricht. De dienst bestaat uit het ter beschikking stellen van ruimte 

op de website www.nlstreets.nl (alsmede de mogelijkheid om fotografie op de site te plaatsen, het 

aanpassen van de tekst op de ondernemerspagina en een hulpdesk).  

 

3.12 Verkoopopbrengst 

 

Zie onder 6. 

 

3.13 Boedelbijdrage 

 

N.v.t. 

 

3.14 Werkzaamheden 

  

 N.v.t. 

 

Andere activa 

 
3.15 Beschrijving 

  

De naamsbekendheid van NLStreets vertegenwoordigt eveneens een waarde die te gelde kan 

worden gemaakt  in het kader van de doorstart. 

 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 7

3.16 Verkoopopbrengst 

 

Zie onder 6. 

 

3.17 Werkzaamheden 

 

 De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 
 
 

4. Debiteuren 

  

 Op basis van de administratie die aan de curator ter beschikking is gesteld blijkt dat NLStreets 

over een debiteurenportefeuille ter hoogte van ongeveer € 9.000,- beschikt.   

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

NLStreets hield een twee rekeningen aan bij Coöperatieve Rabobank Amsterdam U.A. 

(‘Rabobank’) met een totale kredietmogelijkheid ad € 50.000,=. Op datum faillissement bedroeg 

het totaal negatief saldo op de rekeningen  € 5.401,73.  

 

Naast mevrouw Ruijter zijn ook twee anderen hoofdelijk aansprakelijk voor deze faciliteit. 

  

Na datum faillissement zijn nog enkele bedragen ontvangen op voornoemde rekeningnummers. 

De curator heeft de Rabobank verzocht deze bedragen over te boeken naar de 

faillissementsrekening. 

 

5.2 Vordering van bank(en) 

 

De Rabobank heeft haar vordering ad € 5.401,73 bij de curator ter verificatie ingediend. 

 

5.3 Leasecontracten 

 

Geen. 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 8

5.4 Beschrijving zekerheden 

 

In de administratie van NLStreets is een geregistreerde pandakte aangetroffen. Hierin is 

opgenomen dat de vorderingen van NLStreets op derden aan de Rabobank zijn verpand. 

NLStreets  heeft nimmer pandlijsten aan Rabobank verstrekt, waardoor de verpanding van de per 

datum faillissement bestaande debiteuren niet rechtsgeldig heeft plaatsgevonden. 

 

5.5 Separatistenpositie 

 

N.v.t. 

 

5.6 Boedelbijdragen 

 

N.v.t. 

 

5.7 Eigendomsvoorbehoud 

 

N.v.t. 

 

5.8 Reclamerechten 

  

 N.v.t. 

 

5.9 Retentierechten 

  

 N.v.t. 

 

5.10 Werkzaamheden 

 

De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

Tijdens het eerste gesprek met het bestuur van NLStreets op 9 juni 2011 liet het bestuur weten 

geïnteresseerd te zijn in de overname van de activa van NLStreets bestaande uit, de 

domeinnamen, handelsnaam, merknaam, debiteuren, goodwill en de Orderportefeuille (hierna: de 

‘Activa’). Op 10 juni 2011 bleken ook twee andere partijen geïnteresseerd te zijn in de overname 

van de Activa. Hierop heeft de Curator er voor gekozen om een biedingsprocedure op te starten. 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 9

In het kader van de biedingsprocedure heeft de curator een informatiememorandum opgesteld (het 

‘Memorandum’) met daarin alle van belang zijnde informatie over de Activa. Nadat 7 

geïnteresseerden partijen een geheimhoudingsverklaring hadden ondertekend, heeft de curator 

hen op 22 juni 2011 een exemplaar van het Memorandum verstrekt. De biedingstermijn liep op 

27 juni 12.00 uur af. In totaal heeft de curator vier biedingen ontvangen. Een bieding was 

geplaatst door twee oud werknemers van NLStreets en dit bod heeft de curator aanleiding 

gegeven om in gesprek te gaan met deze partij. De andere partijen die mee hebben gedaan in de 

biedingsprocedure zijn door de curator op de hoogte gesteld van het begin van deze 

onderhandelingen. De besprekingen hebben ertoe geleid dat de curator op 1 juli 2011 

overeenstemming heeft bereikt over de verkoop van de Activa ad € 10.000,- aan twee oud-

werknemers van NL Streets. Na toestemming van de rechter-commissaris is de 

activaovereenkomst op 7 juli 2011 ondertekend. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

De bestuurder van NLStreets heeft alle benodigde informatie aan de curator ter beschikking 

gesteld. Voorlopige conclusie van de curator is dat geen sprake is van schending van de 

boekhoudplicht door curanda.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

De jaarrekening over 2007 is gedeponeerd op 5 mei 2008. 

De jaarrekening over 2008 is gedeponeerd op 19 januari 2009.  

De jaarrekening over 2009 is gedeponeerd op 28 januari 2011. 

 

Op datum faillissement bestond er geen verplichting de jaarrekening 2010 te deponeren. Het 

bestuur heeft de conceptjaarrekening 2010 overigens wel bij het Handelsregister gedeponeerd. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 10

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

  

Wordt nog onderzocht. 

  

7.7 Werkzaamheden 

  

 De curator zal in komende verslagperiode de rechtmatigheden van het (voormalig) bestuur nader 

onderzoeken. 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst. Er is ook sprake van enkele aandeelhoudersleningen. De aandeelhouders zijn 

verzocht om hun vordering ter verificatie in te dienen bij de curator.  

  

9. Procedures 

  

 Er zijn bij de curator geen aanhangige procedures bekend. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend. 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: NLStreets  
Faillissementsnummer: F11/327  

CMS/AMS/EV/NLStreets/OV-1/2276577-1 11

10.2 Plan van aanpak 

 

In de komende verslagperiode zal de curator onder andere de volgende werkzaamheden 

uitvoeren: 

 

− de oorzaken van het faillissement nader onderzoeken; 

− de overdracht van de Activa afronden; en 

− de crediteurenlast nader onderzoeken. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

 Het volgende verslag zal over omstreeks drie maanden worden uitgebracht. De curator wijst er op 

dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

Zie hierboven. 

 

Amsterdam, 22 juli 2011 

 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage 1: Tussentijds financieel verslag 

Bijlage 2: Crediteurenlijst  



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 19 juli 2011
in het faillissement van: NLStreets B.V.

Faillissementsnummer 11/327F
Datum uitspraak 7 juni 2011
Rechter-commissaris mr. K.D. van Ringen
Curator mr. E.J.R. Verwey
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       -€                       -€                       -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       5.000,00€              5.000,00€              -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      5.000,00€             5.000,00€              -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       5.000,00€              
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                       -€                       5.000,00€              



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen 
NLStreets B.V. / Faillissement (11/327F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€      -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€      -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€      -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€      -€                       #VERW! ###### #VERW!

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Oktober 115.546,12€             -€      115.546,12€          -€                         -€   -€                     lening, rente en incassokosten
N.V. Interpolis 244,25€                    -€      244,25€                 -€                         -€   -€                     verzekeringspremie

115.790,37€             -€      115.790,37€          -€                         -€   -€                     


	Verslag 1
	FO
	Cred

